ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO N°01 -2024-MPJ/CS—
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE
LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR
Y PEATONAL EN LOS BARRIOS: SAN JUAN, VIRGEN DEL ROSARIO, SAN ISIDRO, MIRAFLORES,
COSCOMBA Y SANTA ISABEL DE LA LOCALIDAD DE JULCAN, DISTRITO DE JULCAN -
PROVINCIA DE JULCAN - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD”

En la oficina de la Sub Gerencia de Logistica, a los 07 dias del mes de enero de 2025, en el local de la
Municipalidad Provincial de Julcan, sito en la Avenida César Vallejo N° 100 — Julcén - La Libertad, a las
10:30 horas, se encuentran reunidos los miembros del comité de seleccion, del procedimiento de
seleccion CONCURSO PUBLICO N°01 -2024-MPJ/CS- PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion de consultoria de obra para la supervision de la ejecucion de la obra
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
EN LOS BARRIOS: SAN JUAN, VIRGEN DEL ROSARIO, SAN ISIDRO, MIRAFLORES, COSCOMBA'Y
SANTA ISABEL DE LA LOCALIDAD DE JULCAN, DISTRITO DE JULCAN - PROVINCIA DE JULCAN
- DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD’, con la finalidad de llevar a cabo la etapa de ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, seglin corresponda.

El quorum que exige la normativa se cumpli con la concurrencia de los siguientes miembros:

NOMBRE TIPO DE INTEGRANTE
SEGUNDO VALDEMAR PAREDES HORNA Titular Presidente
GUISELA MARILYN ARMAS PONCE Titular Miembro 1
WILSON ALEXANDER IZAGUIRRE MINAYA | Titular Miembro 2

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a traves del SEACE, los siguientes participantes:

L T

Praveedor con RUC 10092251000 BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN 19/12/2024 vilido
Provesdor con RUC 10164530936 DIAZ CUBAS CESAR AUGUSTO 21/11/2024 vilido
Proveador con RUC 10180837332 CABRERA CHINGAY EDWIN RAUL 08/12/2024 Vilido
Praveedor con RUC 10181141676 BARRETO ROJAS JOSE ALBERTO 1£/11/2024 Vilido
Proveedor con RUC 10181337341 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 04/01/2025 Vilido
Provesdor con RUC 10181420761 VELARDE SAGASTEGUT JUAN STALIN 25/11/2024 vilido
Proveedor con RUC 10181582206 VERA VASQUEZ VALDEMAR CESAR 01/12/2024 Vilida
dor con RUC PALOMING RUIZ ESTELA. 19/12/2034 Vilido
Proveador con RUC 10267222840 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 29/11/2024 vilida
Proveedor con RUC 10403600007 TABOAOA COBENAS OMAR ORLANDO 12/11/2024 Vilida
Proveeder con RUC 10410076060 LEON NURERA MANUEL ALEXANDER 23/12/2024 Vilido
Provesdor con RUC 10412188379 ESCALANTE ARANDA JEYSOM JAVIER 18/12/2024 vilido
Proveeder con RUC 10413567391 REQUE ZAPATA DICK STANLEY VALENTINO 01/12/2024 vilido
Proveedor con RUC 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 11/11/2024 vilido
Provesdor con RUC 10443843483 ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS 11/11/2024 Vilido
Proveedor con RUC 10445128339 CHAVEZ MINCHOLA CARLOS EDUARDO 18/12/2024 Vilido
Provasdor con RUC 10481028006 PICHEN PASTOR JHORDYN HUMBERTO 20/11/2024 vilido
Proveedor con RUC 10702946501 MARRO ALTAGA RANDY EDWIN HAIR 11/11/2024 vilido
Proveador can RUC 20445770074 RODRIGUEZ FUENTES INGENTERDS CONSULTORES S.A.C. 20/12/2024 vilido
Proveedor con RUC 20489603604 H& G ZAFIRO SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 08/11/2024 No vilido
con RUC CONSULTORIA. CONSTRUCTORA ¥ PROVEEDORES EN GENERAL PALES 5.A.C. 10/12/2024 vilida
Proveader con RUC 10511688004 PROMOCION ¥ GESTION PROMOGEST SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 08/11/2034 Vilida
Proveedor con RUC 20518861604 MEGARCON CONTRATISTAS GENERALES SAC 08/11/1024 Vilido
Provesdor con RUC 20527236801 A & R CONSULTORES GENERALES SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 08/11/2024 Vilido
Proveador con RUC 20539700171 WILITOR §.A.C 03/01/2025 vilido
Provesdor con RUC 20333976268 JBG CONSTRUCTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JBG CONSTRUCTORES 5.A.C. 08/11/1024 vilido
Provesdor con RUC 20570706470 RBG INGENIEROS 5.A.C 30/12/2024 Vilido
Proveedor con RUC 20601028434 MS SERVICIOS S.A.C. 18/11/2024 Vilido
Proveeder con RUC 20604271857 AVNI ASESORES & CONSULTORES 5.A.C. - AYNI ABC S.A.C. 22/11/2024 Vilido

%
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En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas de forma electronica:

06/01/2025
06/01/2025
06/01/2025
06/01/2025
06/01/2025

10433867527
10403600097
20527236801
10412188379
10200262854

06/01/2025 17:04:08
06/01/2025 19:22:55
06/01/2025 23:00:08
06/01/2025 19:31:00
06/01/2025 12:58:08

GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL
COMSORCIO SUPERVISOR NORTE
CONSORCIO OH INGENIEROS
CONSORCIO VIAL ROAN
CONSORCIO SUPERVISOR VIALS

10433867527
10403600097
20527236801
10412188379
10200262854

I ADMISION DE OFERTAS:

voe W o=

Acto seguido, se procede con la descarga e impresion de las ofertas de los mencionados postores, a fin de
verificar los requisitos de admision solicitados en las bases, obteniendo como resultado lo siguiente:

OFERTAS PRESENTADAS

Cumplimiento con la
presentacion de
documentacion obligatoria.

Anexo N° 01: CUMPLE
[ Acreditacion del que

Nombre o Razon Social del

ndicion
Postor Co

! suscribe la oferta: vigencia | SUBSANACION DE OFERTA,
poder y DNI: CONFORME
CONSORCIO OH INGENIEROS Anexo No 02: conForme | DE ACUERDO AL LITERAL C)
1 (A & R CONSULTORES GENERALES SAC CON Anexo N° 03: CONFORME DEL N‘UMERAL 2 DEL
RUC N° 20527236801 Y SAMUEL RAUL ARIAS e B ARTICULO 60 DEL
MEJIA CON RUC N° 10214603310) D i REGLAMENTO
NOTARIALMENTE

Anexo N°01: CONFORME
Acreditacion del que
suscribe la oferta: DNI y
Vigencia poder:
CONFORME

Anexo N°02: CONFORME
Anexo N°03: CONFORME
Anexo N°04: CONFORME
Anexo N°05: CONFORME

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE

9 {OMAR ORLANDO TABOADA COBENAS CON |
RUC N° 10214603310 E INGECONSULT
CONSULTORIAS SAC CON RUC N° 20482396331) |

Anexo N°01: CONFORME
Acreditacion del que
suscribe la oferta, copia
JUAN MANUEL GIL VELASQUEZ DNI: CONFORME

3 Anexo N°02: CONFORME
CON RUC N° 10433867527 Anexo N°03: CONFORME
Anexo N°04: CONFORME
Anexo N°05: NO APLICA

Anexo N°01: CONFORME
Acreditacién del que
suscribe la oferta: Presentd
copias del DNI. CONFORME

CONSORCIO VIAL ROAN
(JEYSON JAVIER ESCALANTE ARANDA CON

4 RUC N° 10412188379 Y MIRKO ANTONIO Anexo N°02: CONFORME
VARGAS DEL CASTILLO CON RUC N° Anexo N°03: CONFORME
10413840151). Anexo N°04: CONFORME

Anexo N°05: CONFORME

Anexo N°01: CONFORME
Acreditacién del que
suscribe la oferta: Presentd
copia del DNI. CONFORME

CONSORCIO SUPERVISOR VIALS

(ESTELA PALOMINO RUIZ CON RUC N°
10200262854 Y C & C RABATE SRL CON RUC N°
20494341973)

Anexo N°02: CONFORME
Anexo N°03: CONFORME
Anexo N°04: CONFORME
Anexo NC05: CONFORME




Por acuerdo unanime se procede a suspender la etapa de admision de ofertas y se autoriza que se haga
la notificacion por la via que corresponde, al postor CONSORCIO OH INGENIEROS, para que proceda a
la subsanacion de la legalizacion notarial de las firmas de su oferta y que se debe reiniciar la etapa de
admision de ofertas con fecha 09 de enero del afio 2025,

Habiendo sido recepcionada la carta N° 01-2025-COHI/CS-JULCAN con fecha 08 de enero del 2025, a las
23:31:32 horas; en la que se adjunta el Anexo N° 05 subsanada, se procede nuevamente a continuar con la
etapa de admision de ofertas.

Preventscsn da Subsanacion

Fecha Presentacin 80112025

Uiuario quien subnans 237174801

Feha y Hora Subsanacion 08/01/2023 1I3131PH
Detalle de aichivas de subsanscion de oberts

(CARTA oN hut ? 11402
' (CARTA SUBSANALION JULCAN 1 2pdl KE) pil 19 v

7 contratacin de la SUPERVISION DF LA ETUCION DF OBRA HEIORAMIENTO Y AMPLIACION DFL SERVICIO DE TRANSITARLLIDAD VEHICULAR Y PEATOMAL FN 105 RARKIOS SAN JUAN. VIRGEN DEL ROSARIO, SAN ISIORO, WIRAFLORTS. COSCOMBA Y SANTA ISARDL, U LA LDCALIDAD DF WLCAN. DISTRITO D
WULCAN, PROVINCTA DE JWACAN LA LIBERTAD.

OFERTAS PRESENTADAS

Cumplimiento con la

Nombre o Razon Social del

Postor presentacion de Condicion

documentacion obligatoria.
Anexo N° 01: CUMPLE

Acreditacién del que
suscribe la oferta: vigencia

CONSORCIO OH INGENIEROS poder y DNI: CONFORME
Anexo N° 02: CONFORME
1 (A & R CONSULTORES GENERALES SAC CON Anexo N° 03: CONFORME NO ADMITIDA
RUC N° 20527236801 Y SAMUEL RAUL ARIAS | Anexo N° 04: CONFORME
MEJIA CON RUC N° 10214603310) ‘ Anexo N° 05: NO

CONFORME (*)

Anexo N°01: CONFORME
Acreditacion del que

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE suscribe la oferta: DNI y
. Vigencia poder:
9 (OMAR ORLANDO TABOADA COBENAS CON CONFORME
RUC N° 10214603310 E INGECONSULT Anexo N°02: CONFORME ADMITIDA
CONSULTORIAS SAC CON RUC N° 20482396331) Anexo N°03: CONFORME

Anexo N°04: CONFORME
Anexo N°05: CONFORME

' Anexo N°01: CONFORME
[ Acreditacion del que
? suscribe la oferta, copia

JUAN MANUEL GIL VELASQUEZ | DNI: CONFORME
3 | Anexo N°02: CONFORME ADMITIDA
CON RUC N° 10433867527 | Anexo N°03: CONFORME

Anexo N°04: CONFORME
Anexo N°05: NO APLICA

Anexo N°01: CONFORME

|
|
|
|
4 ! suscribe la oferta: Presentd ADMITIDA
[

CONSORCIO VIAL ROAN Acreditacion del que
(JEYSON JAVIER ESCALANTE ARANDA CON copias del DNI. CONFORME
RUC N° 10412188379 Y MIRKO ANTONIO ( Anexo N°02: CONFORME
/7

7 /f%; /4 7.




VARGAS DEL CASTILLO CON RUC N° Anexo N°03: CONFORME
10413840151). Anexo N°04: CONFORME
Anexo N°05: CONFORME

Anexo N°01: CONFORME
Acreditacién del que

CONSORCIO SUPERVISOR VIALS suscribe la oferta: Presento
copia del DNI. CONFORME
o) (ESTELA PALOMINO RUIZ CON RUC N° | Anexo N°02: CONFORME
10200262854 Y C & C RABATE SRL CON RUC N°® Anexo N°03: CONFORME ADMITIDA
20494341973) Anexo N°04: CONFORME

Anexo N°05: CONFORME

(*) CONSORCIO OH INGENIEROS

El comité de seleccion después de revisar el anexo 05, supuestamente subsanada por el postor OH, determiné
que el contenido del documento con la firma legalizada que se present6 NO COINCIDE con el contenido del
documento del documento sin legalizacion que obra en la oferta. Por las siguientes razones:

DOCUMENTO SIN LEGALIZAR QUE OBRA EN LA OFERTA DOCUMENTO CON LA FIRMA LEGALIZADA PRESENTADA

PRIMERA PAGINA DE LA PROMESA DE CONSORCIO:

Como puede apreciarse muy meridianamente, el contenido de ambos documentos no coincide, ya que en el
que se presento en la oferta, la rubrica del representante comin se encuentra en el lado izquierdo y en el
documento con la firma legalizada, la rlbrica se encuentra al lado derecho.

De igual modo, en el pie de la pagina del documento sin legalizar que obra en la oferta no tiene ninguna firma
de los consorciados y en el documento con firma legalizada estan consignadas dos firmas.

En el documento sin legalizar que obra en la oferta, se tiene que, en la primera pagina 11 obligaciones, siendo
la tltima con un parrafo incompleto. Y, en el documento con la firma legalizada presentada, se tiene 10

obligaciones con parrafo completo.

SEGUNDA PAGINA DE LA PROMESA DE CONSORCIO:

o




En esta pagina se pueden apreciar diferencias muy notables, especialmente en las firmas, que fueron dibujadas
muy burdamente, de los dos consorciados, como se puede apreciar a continuacion.

Se aprecia también que han modificado el orden del nombre y apellido del segundo consorciado, habiendo

consignado en el documento sin firma que obra en |a oferta de la forma siguiente:
ARIAS MEJIA SAMUEL RAUL.; y en el documento con firma legalizada presentada se consigna de la siguiente

manera: SAMUEL RAUL ARIAS MEJIA.
De igual modo se tiene que la rubrica del representante comun del CONSORCIO OH INGENIEROS, en el

documento sin legalizar que obra en la oferta se encuentra en el lado derecho; y, en el documento con firma
legalizada presentada, se encuentra en el lado izquierdo.

Documento sin legalizar que obra en la oferta:

EARIAS MEILS Janm RAUL

£5 LA EJECUCKIN OF

i TP NCIADEL PO T ALR CONBULTORES GENERALES § A C

Documento con firmas legalizadas presentadas:

TITTIONIE Ser O b4 EXChisna asponsabhat

CHLIGACIONES DE SAMUEL RAUL ARIAS MEJIA [ 50%]

NSABLE DF LAESECUCION DEL SERVICIO
VICIO PARA LA SUPE fvision De i

e o

) LA EXPERIENCIADEL POSTOR ARR CONBUL Toma . —E ACR AN EXPERIENCIA DE §
s PSTOR ABR CONSULTORES GENERAL SRR B RN

ES 3.A.C

Sl

Slel
Consorciado
ALR CONSULTORE A =
RUC & 2p

KEVING ROBERT

GERENTE DE

DNI N° &

A Consorciada 2
SAMUEL RAUL ARIAS MEJLA
DMl N° 21460031
RUC ¥ 10214603310

En tal sentido, el postor CONSORCIO OH INGENIEROS ha incurrido, segun lo prescrito en el literal c) del
numeral 2 del articulo 60 del reglamento de la ley de contrataciones del estado, por lo que no coincide con el
documento sin legalizacion que obra en la oferta, por lo que su oferta es NO ADMITIDA.




siempre que no alteren el contenido esencial de la
oferta

60.2. Son subsanables, entre otros, los
siguientes errores materiales o formales:

a) La omision de determinada informacion
en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
economica;

b) La nomenclatura del procedimiento de
seleccién y falta de firma o foliatura del postor o su
representante

¢) La legalizacion notarial de alguna firma. En
este supuesto, el contenido del documento con la
firma legalizada que se presente coincide con el
contenido del documento sin legalizacién que obra
en la oferta;

d) La traduccion de acuerdo a lo previsio en

Il. CALIFICACION DE OFERTAS:

De acuerdo a los resultados obtenidos, se procede a revisar el cumplimiento de los requisitos de calificacion a
los postores, tal como esta prescrito en el numeral 1 del articulo 82 del Reglamento de la ley de contrataciones
del estado:

- Requisitos de calificacion |
Iltem | Nombre o Razon Social del CAPACIDAD | CAPACIDAD | Expéfié'ﬁéié_&éi' Condicion

Postor LEGAL TECNICA Y postor en la
PROFESIONAL | especialidad
De conformidad
con el numeral
49,3 del articulo
49 y el literal e)

del numeral
CONSORCIO SUPERVISOR NORTE 139.1 del
01 (OMAR ORLANDO TABOADA CUMPLE articulo 139 del CUMPLE CALIFICADO
COBENAS CON RUC N° 10214603310 E Reglamento
INGECONSULT CONSULTORIAS SAC este requisito de

CON RUC N° 20482396331) calificacion
se

acredita para la
suscripcion del
contrato.

De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49y el literal )

del numeral
02 JUARNANUEL QK VELASQURZ CUMPLE 139.1 del CUMPLE CALIFICADO
CONRUC Ne° 10433867527 articulo 139 del
Reglamento

este requisito de
calificacion se
acredita para la




suscripcion del
contrato.

De conformidad

con el numeral

49.3 del articulo

49 y el literal e)

(JEYSON JAVIER ESCALANTE del numeral
ARANDA CON RUC N° 10412188379 Y 139.1 del

MIRKO ANTONIO VARGAS DEL . .
03 | CASTILLO CONRUC N° 10413840151). articulo 139 del

CUMPLE Reglamento CUMPLE CALIFICADO
este requisito de |
calificacion se
acredita para la
suscripcién del
contrato.

CONSORCIO VIAL ROAN

De conformidad
con el numeral
49.3 del articulo
49 y el literal e)
del numeral
CONSORCIO SUPERVISOR VIALS 139.1 del

04 (ESTELA PALOMINO RUIZ CON RUC CUMPLE articulo 139 del CUMPLE CALIFICADO
N° 10200262854 Y C & C RABATE SRL Reglamento
CON RUC N° 20494341973) glamel
este requisito de

calificacion se

acredita para la

suscripcion del
contrato.

Ill. EVALUACION DE OFERTAS:
Evaluacion técnica:

De acuerdo a lo prescrito en el numeral 2 del articulo 82 del reglamento de la ley de contrataciones, solamente
pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas que cumplen con los requisitos de calificacion de las bases
integradas.

= PUNTAJE DE OFERTA TECNICA POR LOS POSTORES
Factores De Evaluacion técnica

Nombre o Razén EXPERIENCIADEL | Puntaje | METODOLOGIA Puntaje Puntaje

Social del Postor POSTOR PROPUESTA Total
La metodologia
CONSORC“IIgs_E:ERwSOR propuesta presentada
por el postor para la
.| cmromAoTaeokoy e
COBENAS CON RUC N° i 2 1
10214603310 E INGECONSULT 5/2%621438.19 70 w: din e VR 30.00 100.00
CONSULTORIAS SAC CON RUC Seabundéen detal\es.
N°20482396331) en gestion de riesgos,
dejando de lado los
demas contenidos.




La metodologia
JUAN MANUEL GIL presentada por el postor
VELASQUEZ para la ejecucion de la
5 consultoria de obra, no
CELRIG- MAS0ETE 51225287485 7000 | se ajusta a o 0r) 70.00
contenidos minimos
requeridos.
CONSORCIO VIAL ROAN La metodologia
| post
(JEYSON JAVIER ESCALANTE presonlade por e} posior
5 para la ejecucion de la
‘:mg%‘:gg%i:g&o consultoria de obra, noi
§/1'742,599.14 70.00 se ajusta a los 0 70.00
ANTONO VARGAS DEL coniencos miinos “
CA 10413840151) requeridos.
CONSORCIO SUPERVISOR La metodologia
VIALS presentada por el postar
(ESTELA PALOMINO RUE CON s e e o
RI:J:BNAT‘:E%?LZEZC?SARU‘C: :oc $/3'374,832.88 70.00 se ajusta a los 0 (™) 70.00
contenidos minimos
20494341973) requeridos.

(*) JUAN MANUEL GIL VELASQUEZ

respectivaniente

B.- Desarrollar los factores Solicitados para el buen desarrollo de la|
supervision de la obra.

1. Factor I: Plan de trabajo de la supervision de la obra
(se debera definir la estrategia de gradualidad del esfuerzo
técnico durante el desarrollo de la consultoria).
Dafinicion-de astategas

- Fases de la consultoria

- No esta contemplando la etapa de LIQUIDACION DEL CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA como
parte de las FASES DE LA CONSULTORIA. (Folio 550).

#




METODOLOGIA PROPUESTA

Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la
consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente:

B. Desarroliar los factores Solicitados para el buen desarrolio de la
supervision de la obra.

1. Factor I: Plan de trabajo de la supervision de la obra (se debera definir
la estrategia de gradualidad del esfuerzo técnico durante el desarrollo
de la consultoria).

Fases de la consultoria

El Concurso Publico para contratar consultoria en general y consultoria
de obra contempla las siguientes etapas

a) Convocatoria
b) Registro de participantes
c) Feormulacion de consuitas y observaciones

d) Absolucion de consultas, observaciones e integracion de

bases
e} Presentacion de ofertas
f) Calificacion de ofertas § 1
A, s N
Evaluacion de ofert JUAN MANUEL GIL VELASQUEZ
s s = INGENIERO CIVIL
R CiP: 119928

h) Otorgamiento de la buena pro.

1) Suscripcién del contrato de consultoria de obra

J) Actividades previas al inicio de la consultoria

k) Actividades durante la supervision del servicio de consuitoria
de obra

1) Actividades de recepcion y liquidacién del servicio de

consultoria de obra

- Descripcion de elementos. herramientas y técnicas a emplear

En un servicio de consultoria de obra, la descripcion de los elementes.
herramientas y técnicas a emplear esta orientada a garantizar la correcla

FUNDAMENTO: Pagina 31 de las BASES INTEGRADAS.




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JULCAN _ \
CONCURSQ PUBLICO N° 001-2024-MPJ/CS - PRIMERA CONVOCATORIA BASES INTEGRADAS

Creada por Ley 119 de juniv de 1990

REGION LA LIBERTAD

; F"‘\ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JULCAN

LIQUIDACION DE CONTRATO DE EJEC UCION DE OBRA

ool € o conguilona de obra

ATO DF CONSULTORIA DE OBRA
/

L :

- Esta contemplando a los especialistas de arquitectura. (ARQUITECTOS) y menciona acerca de los
PLANOS ARQUITECTONICOS, que forman parte de los proyectos de edificaciones (Folio 552)

riesgos (técnicos, financieros, de seguridad) mediante planes de
contingencia y prevencion

+ Gestion de presupuestos: Control de los costos del proyecto a
través de la actualizacién y revision continua del presupuesto,
gestiéon de cambios y ajuste de imprevistos

+« Comunicacién con las partes interesadas: Establecer un
canal de comunicacion eficiente entre contratistas, arquitectos,
chientes y autoridades, asegurando la correcta difusion de la
informacion y la resolucién rapida de problemas

Ejemplo de implementacion de un servicio de consultoria de
obra:

1. Elementos:

+ Planos de obra]|planos arquitecténicos  estructurales

» Permisos de construccion: licencias obtenidas para llevar a cabo
la obra

« Matenales de construccién: especificacion de materales de
acuerdo con las normas de calidad

a

FUNDAMENTO: En obras viales no se‘contempla la especialidad de arquitectura, revisar el presupuesto
de obra del proyecto de ejecucion.

#7 A~E




- El postor contempla la construccion de DIQUES y GAVIONES que no estan contemplados como
actividades o partidas en el PRESUPUESTO DE LA EJECUCION DE LA OBRA, haciendo referencia a
OTRO TIPO DE PROYECTOS (Hidraulicos). (Folio 568, 571, 572 y 573)

« MEDIDAS DE MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTALES

! ] | |
- Component  impacto  Medida de Manejo Ambiental Bupervisién
I } p .
Actividades |@ y/o factor Ambiental 7 Medidas Acciones de 1a Supervision |
| Mmblental ’; Medidas de Prevencion | ;A
l 1 i I |
{ | i nunummm!
5 | | tigacion ! .
Etapa de planificacién ! 3
Bprodacion )
Dentro de 13 2ona de trabap po!
! personal de 1a obra
Debergn instaiarse sstemas de La supervision exigira
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FUNDAMENTO: En esta obra no contempla dichas actividades, revisar el presupuesto de obra del
proyecto de ejecucion.
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3. Factor Ill: Organizacion y programacion de la supervision de
obra

El postor propondra y sustentara la adopcion para la organizacion
y programacion para la ejecucion del servicio y debera incluir
obligatoriamente lo siguiente
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c. Definicibn de funciones de cada persona clave que
interviene en la supervision (Matriz de responsabilidades y

funciones)

- En la matriz de responsabilidades y funciones el postor no contemplé al ING. ESPECIALISTA DE
SEGURIDAD EN OBRA Y SALUD EN EL TRABAJO y al ING. ESPECIALISTA AMBIENTAL dentro de la
etapa de la LIQUIDACION DE OBRA tal como indica el DESAGREGADO DE LA SUPERVISION ubicado
en las bases integradas (Folio 388 y 389).

3. Factor lll: Organizacion y programacion de la supervision de obra.
El postor propondra y sustentara la adopcion para la organizacién y programacion
para la ejecucion del servicio y debera incluir obligatoriamente lo siguiente:

c. Definicion de funciones de cada persona clave que interviene en la supervision
(Matriz de responsabilidades y funciones).

MATRUZ DE RESPONSAE

NOMBRE DEL PROYECTO

INGESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN

__OBRAY SALUD ENELTRABAJO

ING.ESPECIALISTA AMBIENTAL

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LOS BARRIOS:
SAN JUAN, VIRGEN DEL ROSARIO, SAN ISIDRO, MIRAFLORES, COSCOMBA Y SANTA ISABEL DE LA LOCALIDAD DE

JULCAN, DISTRITO DE JULCAN -PROVINCIA DE JULCAN -DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD™

JEFE DE SUPERVISION

ACTIVIDADES PREVIAS AL INICIO DE LA CONSULTORIA

7 Irnilorrnc de Epfnpabbiliz_aci?n del terreno existente
12 Informe de revision de cada una de las partes conformantes del Expediente Técnico
121 Revision de memoria descriptiva general o
122 Revisidn de memora descnptiva por cada especalidad -
L5k Revisidn de especificaciones ¥enicas genera -
124 Revisdn 00 e3pecificacionps 10eniKas §of cada especialdad - -
- Revisdn Se presupuesto © vaior referencial por Caca especaidad. miiuyendo E3%ado de Nsumds y andiss ce
ey 10 .- T
126 Revision de la planilla de metrados por cada especialidad.

Revision de los estudios complementancs tales coma esiudio Ce Mecanca de sueis, estudio Wopografico, estudio
127 de canteras, estudio de impacto ambiental, etc




757 TYTS OIS TSRS TS,
ACTIVIDADES DE RECEPCION DE LA OBRA, INFORME FINAL Y PRESENTACION DE LA LIQUIDACION DEL
3 CONTRATO DE SUPERVISION
31 Tramites para la recepcion de obra incluido subsanacion de observaciones |
32 Participar junto al comité de recepcion y contratista en el acto de recepcion de obra. i
33 Mantener informado a la Entidad sobre el levantamiento de observaciones.
34 Revision de Liquidacién del contrato de obra
a5 Liquidacion del contrato de supervisién de obra

Asiste a los responsabies de una tarea,

Asignado para completar la tarea

Tiene auteridad para tomar decisiones finales y rendicion de cuentas para su finalizacion. {solo uno por tarea)

Proporciona soporte durante la implementacion

Un asesor, pane interesaca o experto en la matena que ¢s consultado antes de una decision o accién

Debe ser informado después de una decisidn o accion

FUNDAMENTO: Desagregado de supervision ubicado en las bases integradas de la presente
convocatoria en el Folio 36.

f'_n 0000 ‘Gastos de Lknsiacion oo Obra ) ] I [ i 10 637 9%
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N frves (4] a0
mes 1.0 | 1.00
ok 100
ot 100
g 100
o de obva g 1,00
' [ ot X 101 3.7
Prusbas de contiol de caldsd { { i : 13.330.600

C.- Desarrollar sus conocimientos y experiencia para el buen
desarrollo de la supervision de la obra.

1. Flujograma del Procedimiento para revision del expediente
técnico, en concordancia con el personal clave

2. Flujograma del procedimiento de los supuestos de penalidad - |
olras penalidades.

- En el FLUJOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE LOS SUPUESTOS DE PENALIDAD - OTRAS
PENALIDADES, el postor describié 33 PENALIDADES que son diferentes a las indicadas en el proceso
de ejecucion de la obra, en la cual se describen solo 13 PENALIDADES (Estas también se encuentran en
el CONTRATO del CONTRATISTA encargado de ejecutar el presente proyecto). (Folio 597-608)
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FUNDAMENTO: Penalidades que se aplicaran al contratista ubicadas en los Folios 41y 42 de las BASES
INTEGRADAS del proceso.

BASES INTEGRADAS

BASES ESTANDAR DE LICITACION PUBLICA PARA LA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRAS'

LICITACION PUBLICA N°001-2024-MPJ/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA:

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LOS

BARRIOS: SAN JUAN, VIRGEN DEL ROSARIO, SAN
ISIDRO, MIRAFLORES, COSCOMBA Y SANTA ISABEL DE
LA LOCALIDAD DE JULCAN, DISTRITO DE JULCAN -

PROVINCIA DE JULCAN - DEPARTAMENTO DE LA

LIBERTAD.
CUI N° 2470110.
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N\ MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE JULCAN w*
; C reada por Ley 25261 del 19 de junio de 990 @3

REGION LA LIBERTAD

POR LO EXPUESTO, EL COMITE DE SELECCION NO LE ASIGNA EL PUNTAJE CORRESPONDIENTE

(**) CONSORCIO VIAL ROAN (JEYSON JAVIER ESCALANTE ARANDA CON RUC N° 10412188379 Y
MIRKO ANTONIO VARGAS DEL CASTILLO CON RUC N° 10413840151).

El postor CONSORCIO VIAL ROAN, en su metodologia referida a:

B. Desarrollar los factores Solicitados para el buen desarrollo de la supervision de la obra.

. Factor |: Plan de trabajo de la supervision de la obra

(se debera definir la estrategia de gradualidad del esfuerzo técnico durante el desarrollo de la consultoria).

- Fases de la consultoria

- Descripcion de elementos, herramientas y técnicas a emplear

- Documentos que se presentaran

- El postor propondré y sustentara la adopcién de las actividades para la ejecucion del servicio y debera incluir
obligatoriamente lo siguiente:

a. Actividades antes del inicio de la obra.




De la revision efectuada en el literal a, numeral 4, (folio 672), el postor establece lo siguiente:

“EL SUPERVISOR/LA SUPERVISION, revisara detalladamente los calendarios de avance de obra, adquisicion
de materiales, utilizacion del adelanto en efectivo, que el contratista presentara a la ENTIDAD. Estos calendarios
revisados y de ser el caso, corregidos y/o modificados seran aprobados con la suscripcion de ellos, por el
contratista y el supervisor (negrita y subrayado es agregado).

Esta actividad atentaria contra la ejecucion de la obra, toda vez que se estaria vulnerando lo dispuesto en el
Reglamento de la Ley de contrataciones del estado en la cual ha establecido lo siguiente en el articulo 176,
numeral 176.4:

“Para efectos de la aprobacion de los documentos indicados en los literales b), c) y d) del numeral 175.1 del
articulo 175, el supervisor o inspector dentro de los siete (7) dias de suscrito del contrato de obra, emite su
conformidad sobre dichos documentos e informa a la Entidad. En caso se encuentren observaciones, las hace
de conocimiento del contratista, quien dentro de los ocho (8) dias siguientes las absuelve y, de ser el caso,
concuerda la version definitiva de los mismos. En caso de falta de acuerdo, se considera como validas las
observaciones del supervisor o inspector que no hubieran sido levantadas o concordadas debiendo remitir a la
Entidad la version final de dichos documentos como méximo dentro de los quince (15) dias de suscrito el
contrato”.

El establecer que seran aprobados con la suscripcion de ellos, por el contratista y el supervisor, carece de todo
tipo de fundamento técnico y legal, toda vez que, el contratista no podria aprobar sus mismos calendarios,
asimismo el Reglamento ha establecido que la supervision solo emite su conformidad e informa a la Entidad, la
misma que aprueba estos documentos, tal como se ha establecido en el numeral 176.5, que a la letra dice:
“Recibido el informe del supervisor, la Entidad tiene cinco (5) dias habiles para aprobarlo. En caso se observe,
se consideran los calendarios del expediente técnico de la obra, sin perjuicio de que cualquier discrepancia pueda
ser sometida por el contratista al mecanismo de solucién de controversias que corresponda” (El subrayado es
agregado).

Dicho ello, la metodologia propuesta por el postor vulneraria lo descrito en el Reglamento, al atribuirse facultades
que no le corresponden, demostrando desconocimiento de las facultades que como supervisor le corresponderia,
dicho error impide tener certeza sobre el real alcance de su oferta.

Asimismo, es necesario esclarecer que el postor en el literal a, numeral 2, (folio 672), ha establecido realizar dicha
funcién, establecida en el numeral 176.4 del articulo 176 del Reglamento, por lo tanto, el realizar otra actividad
relacionada a la presentacion nuevos cronogramas por el contratista, ello solo se podria darse durante la
ejecucion de la obra. Tal como se ha dispuesto en las bases integradas, numeral 3, del apartado 1. Actividades
durante la ejecucion de la obra, folio 27.




b. Actividades posteriores al término de la obra.

De la revisién efectuada en el literal d, Actividades posteriores al término de la obra, (folio 676), el
postor no ha desarrollado la actividad mas importante que se tiene que ejecutar en esta etapa del
desarrollo de la ejecucién contractual, como es la Presentacion del informe final de la liquidacion de
obra, en la cual presenta sus propios calculos, excluyendo aquellos que se encuentran sometidos a
un medio de solucién de controversias.

El postor se ha limitado a transcribir lo descrito en los términos de referencia, de las bases integradas,
tal como se muestra a continuacion:

3 EL SUPERVISORILA SUPERVISION 1cndra en cuenla Io eslupu%ado en eI Adticulo 209 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones; para la liquidacion del contrato de ejecucion de obra, respetando los
| contenidos y plazos dados en el presente articulo;, una vez consenlida se realizara el trimite
correspondleme para su aprobacion mediante acto resolulwo i

o
\
\
\

Captura extraida de la oferta del postor Consorcio Vial ROAN, folio 677

[ & JI.ETAPA  ACTIVIDADES POSTER?ORES AL TERMINO DE LA OBRA 30dias 13

| 62 LIQUIDACION DE CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA 30 dias 51

[ & 01 Conjuntzmenta con &f CONTRATISTA elaborar ia iqudacién de contrato 30 dlas 53

| de ejecusin de obra, debidamente susientada con la documentacion y
caiculos detaliados

64 02 Exgir & CONTRATISTA que la fiquidacién de contralo de ejecucion de 30 glas 63CC
oira contenga una liguidacion tionica (memana descriplva vaorzada
metradas Snales, planas post-oonstuccidn, ete.) y fquidacidn fnanciera
(mernoria descriptiva financiera, ete)

65 02 Terer Bn CUBTIS 13 eqigu: 141

de Contratacicnes; para Iz iqu dac*n t!~ cr:n'ra D ca ejecucidn de o’*ra

respetardc los conteridos v plazos dados en el presente artouc

H

Captura extraida de la oferta del postor Consorcio Vial ROAN, folio 709

Esta descripcién no corresponde a una actividad, es la recomendacién descrita en las bases
integradas realizadas por el area usuaria como parte de los términos de referencia, el postor
tomando en consideracion esta recomendacion descrita debio, adicionalmente describir la actividad
a ejecutar tal como se ha solicitado en las bases integradas, ante ello, las bases integradas a
dispuesto lo siguiente:

j 18. METOLOGIA PROPUESTA ‘

Captura extraida de las bases integradas, folio 42

Claramente, se puede evidenciar que, la metodologia propuesta debe ser cumplida y el desarrollo de la misma,
como minimo sera precisado en las bases, no ha dispuesto que sea igual a las mismas, en ese sentido el
reglamento a dispuesto en el art. 209, numeral 209.1, que el supervisor debe presentar a la Entidad sus propios
calculos, excluyendo aquellos que se encuentran sometidos a un medio de solucion de controversias.

Tomando en consideracion que el presente proceso de seleccién es por un sistema de contratacion mixto, es
decir, de suma alzada para la liquidacion de la obra, el supervisor debe presentar a la Entidad sus propios
calculos, excluyendo aquellos que se encuentran sometidos a un medio de solucion de controversias, con lo cual

1



se darfa cumplimiento a las funciones que se le han encomendado, en consecuencia el postor CONSORCIO

VIAL ROAN, no desarrolla las actividades solicitadas en las bases integradas.
POR LO EXPUESTO, EL COMITE DE SELECCION NO LE ASIGNA EL PUNTAJE CORRESPONDIENTE.

(**) CONSORCIO SUPERVISOR VIALS (ESTELA PALOMINO RUIZ CON RUC N° 10200262854 Y C&C
RABATE SRL CON RUC N° 20494341973).

- El postor especifica que la obra a supervisar es una EDIFICACION especificamente un INSTITUTO
SUPERIOR, siendo incongruente e incorrecto cuando la obra es de tipo VIAL siendo un MEJORAMIENTO DE
LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL. (Folio 250)

™ :

|
[ 4 510
El $10 es una herramienta para el control del presupuesto de obra. Permite al supervisor planificar,

\
|
J
| ejecutar, controlar y valorizar labores que se realiza el contratista de obra. ,

3. TECNICAS A EMPLEAR 1
Las técnicas a emplear son productos de los afos de experiencia adquirida en obras de infraestructuras i
de gran envergadura. l
Para el correcto desarrollo del servicio al inicio del servicio se revisaran los documentos técnicos: planos,
memorias de calculo, fichas de costos, memorias de disefio, especificaciones técnicas, adicionales y
especiales, insumos y cualquier otro que sea requerido. Todo esto con el fin de ir socializandonos con la
parte técnica del proyecto.

Se revisaran las condiciones fisicas del terreno. Se realizaran comprobaciones dimensionales y
lopograficas del terreno. Todo esto con el fin de identificar las interferencias que se podrian presentar.

Se comprobaré el estado v la disponibiidad de las acometidas ;
|
L
]
\

Dado que la obra a supervisar es una edificacion - inslituto superior, en dende en la etapa de ejecucion de
obra se afectara el medio ambiente, se revisara el plan de manejo ambiental.

Se revisara y analizara el programa de obras que el coniralista debera suminisirar en forma de diagrama
de GANTT y PERT. Sera revisado por el jefe de supervision y los profesionales especialistas designado
para la obra, previos informes de nuestros expertos en planificacion de obras en las oficinas centrales de
Nuestra representada.

‘ Una vez hecha la revision del expediente técnico aprobado y del estado de avance de Ia obra, dara
} comienzo el trabajo de Supervision de la Obra f
1 Para el control de la e;’e:.:.ucidn de la obra se sequira el plan de trabajo que sera entregado al inicio de la ‘

FUNDAMENTO: Pagina 1 de las BASES INTEGRADAS de la presente convocatoria

BASES INTEGRADAS

BASES ESTANDAR DE CONCURSO PUBLICO PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA’

CONCURSO PUBLICO N°001-2024-MPJ/CS — PRIMERA
CONVOCATORIA

F i
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA
PARA LA SUP{ERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LOS BARRIOS: SAN JUAN,
VIRGEN DEL ROSARIO, SAN ISIDRO, MIRAFLORES,
COSCOMBA Y SANTA ISABEL DE LA LOCALIDAD DE
JULCAN, DISTRITO DE JULCAN — PROVINCIA DE JULCAN
— DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

o




- El postor sigue mencionando sobre que el proyecto es un EDIFICIO INSTITUCIONAL, siendo algo
incongruente con la presente convocatoria. (Folio 251)

del institucional con la calidad exigida, en las fechas previstas en el programa y evitando las
desviaciones vettoste:

¥ Nuestra representada dara charlas de sensibilizacion con el fin de conseguir a entrega del edificio [
]

Durante esta fase habra comunicacion continua entre el Equipo de Supervision y la entidad, que i

\

dara seguimiento y hara las observaciones que estime oportunas.

|
|
|
|
E C.DOCUMENTOS QUE SE PRESENTARAN.
|

< INFORME INICIAL
Informe Inicial el cual sera presentado dentro de los diez (10) dias calendarios sigui ala enlreg;
por parte del contratista ejecutor del informe lécnico de la revision del expediente técnico de obra, que

FUNDAMENTO: Pagina 1 de las BASES INTEGRADAS de la presente convocatoria.
BASES INTEGRADAS

BASES ESTANDAR DE CONCURSO PUBLICO PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-MPJ/CS — PRIMERA
CONVOCATORIA

L
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
OBRA

PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL EN LOS BARRIOS: SAN JUAN,
VIRGEN DEL ROSARIO, SAN ISIDRO, MIRAFLORES,
COSCOMBA Y SANTA ISABEL DE LA LOCALIDAD DE
JULCAN, DISTRITO DE JULCAN — PROVINCIA DE JULCAN
— DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD"

- El postor menciona la SUPERVISION UNA OBRA DIFERENTE A LA DE LA PRESENTE CONVOCATORIA,
siendo algo ilogico, incorrecto e invalido para esta convocatoria. (Folio 260)

D.2 METODOLOGIAS A UTILIZAR

A continuacién, desarrollamos las herramientas a utilizar para el control de plazos en la SUPERVISION DE LA

SO A 260

OBRA: “CONSTRUCCION DE CASA DE FUERZA; EN EL(LA) HOSPITAL BELEN DE TRUJILLO DISTRITO
DE TRUJILLO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CON CUI N° 2636870.

El Diagrama GANTT

La Programacién PERT-CPM
Indicador tiempo

Control del plazo mediante la curva S

o
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- El postor hace referencia a la entidad denominada GERENCIA REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE, siendo
algo incongruente con la presente convocatoria desarrollada en la PROVINCIA DE JULCAN. (Folio 273).

F.2 CONTROL DE SEGURIDAD EN OBRA

A continuacién, se describe los diferentes controles de las medidas de seguridad:

e ACTIVIDADES EN SEGURIDAD DE OBRA, EN REFERENCIA A LOS TERMINOS DE
REFERENCIA

a| Aprobar en coordinacion con el Gerencia Regional de Salud Lambayeque, fas normas de
Segundad propues:as por el CONTRATI‘STA y venf car en todo momento su eﬁcacna

las personas o propledades autorrzando su prosecucnon cuando el Contratista hayan
adoptado todas las medidas de seguridad aconsejables.

b. Control de la seguridad de Ia obra, exigiendo la sefalizacién correspondiente para tal fin.
Verificando si el contratista ha previsto la informacion de los trabajos a los usuarios.

c. Exigir al contratista la presentacion de los informes sobre accidentes y hechos que
determinen o puedan determinar perjuicios a terceros y propiedades o puedan ocasionar
dafo a las mismas, presentar por su parte los informes correspondientes; asi como
verificar y evaluar los dafos cuando estos se produzcan.

o CONTROLES DE MEDIDAS DE SEGURIDAD
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- El postor menciona que las valorizaciones se van a realizar de forma QUINCENAL, cuando en las bases indica
claramente que son de tipo MENSUAL. (Folio 297)

— SRR i e 7

3. OPTIMIZACION DE TRAMITE PARA LAS VALORIZACIONES DE OBRA DEL CONTRATO
PRINCIPAL Y PRESTACIONES ADICIONALES DE OBRA. !
En relacion a las actividades con la entidad, el flujo es el siguiente

PROCESO DE VALORIZACION DE OBRA REGULAR Y EN PRESTACIONES ADICIONALES

CONTRATISTA SUPERVISION ENTIDAD ‘
o Y
Inicio del proceso de r
i i6n de obra ‘
de manerd } \
ouincenal |
e
i |- I
[ 2 |
{ 4 Residente

j @ formula ‘
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Vale
Valorizaciones Mensuales (01 original v dos copias)




- El postor menciona sobre valorizaciones de tipo SEMANALES O QUINCENALES, siendo algo incongruente

con la presente convocatoria donde son de tipo MENSUAL. (Folio 300)
= e =S =

-300
3.2. Cuando las valorizaciones se refeiran a periodos distintos mensual, se podra establecer el

tratamiento distinto a los 05 dias para su presentacién.
En el caso gue se tenga que efecluar valorizaciones semanales o quincenales se plantea el siguiente

flujograma optimizado:

Supervisor
evalda la
valorizacion
presentada

Contratista
presenta su
Valorizacién el
ultimo dia de cada
periodo
determinado

Conforme No conforme
Supervisor remite a Sup EVisorcansus
Entidad para pago correcciones remite a
la Entidad para pago

S, =
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Evaluacion econdémica:

Tal como estéa prescrito en el literal ¢) del numeral 3 del articulo 82 del reglamento de la ley de contrataciones,
solamente pasaran a la evaluacion economica los que alcancen el puntaje minimo especificado en las bases; y
las que no lo hicieran, son descalificadas. Y, considerando que las bases integradas especifican que solamente
pasaran a la evaluacion economica, las que obtengan un puntaje mayor a 80 puntos en la evaluacion técnica,
solamente pasa la oferta del postor CONSORCIO SUPERVISOR NORTE.

PUNTAJE /

FACTORES DE EVALUACION METODOLOGIA PARA
SU ASIGNACION

[ olras penalidades
3 Oplimizacion del trdmile para valonzaciones e Obra del
Conlrato principal y de prestaciones adicionales de Obra
4 Mayores prestaciones adicionales en servicios (supervision de
obras), para considerarse  valido  deberd  conlener
Antecedentes base legal analisis, conclusiones, aportes para la
I entidad

Acregitacion

melodologia propuesla

’ Se acrediara mediante la presentacion del documento que sustente la

Para acceder a la etapa de evaluacion econdmica, el postor debe obtener un puntaje técnico
minimo de ochenta {80) puntos.

Folio N° 50 de las Bases Intregradas.

PUNTAJE DE OFERTA ECONOMICA DE LOS POSTORES

] = PRECIO DE PUNTAJE
N° Orden Nombre o Razon Social del Postor PROPUESTA
LA OFERTA ECONOMICA

CONSORCIO SUPERVISOR NORTE

1 (OMAR ORLANDO TABOADA COBENAS CONRUC e | S/ 973,039.78 100.00
10214603310 E INGECONSULT CONSULTORIAS SAC
CON RUC N° 20482396331)

Finalmente se procede a determinar el puntaje total de la oferta del postor evaluados, obteniéndose el
siguiente resultado:

PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

Nombre o Razon PUNTAJE | PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE
Social del Postor PROPUESTA | PROMEDIO ECONOMICA PROMEDIO PUNTAJE TOTAL
TECNICA | PONDERADO PONDERADO
ECONOMICA

CONSORCIO SUPERVISOR
NORTE

(OMAR ORLANDO TABOADA ‘
1 COBENAS CON RUC N°
10214603310 E INGECONSULT 100.00 ‘ 80.00 100.00 20.00 100.00
CONSULTORIAS SAC CON RUC
N° 20482396331)




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, después de haber evaluado técnica y economicamente, se obtuvo el puntaje de 100 puntos, a favor
del CONSORCIO SUPERVISOR NORTE conformado por OMAR ORLANDO TABOADA COBENAS CON RUC
N° 10214603310 E INGECONSULT CONSULTORIAS SAC CON RUC N° 20482396331., adjudicandoseles la
buena pro por el monto de S/ 573,039.78 (QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL TREINTA Y NUEVE CON
78/100 SOLES)

No habiendo otro tema mas que tratar, se procede a la suscripcion del acta en sefial de conformidad.

oy

s?uﬂoo VALDEMAR PAREDES GUISELA MARILYN ARMAS WILSON ALEXANDER IZAGUIRRE
HORNA / PONCE MINAYA
Titular presidente Titular Miembro 1 Titular Miembro 2



